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Kuźnia Raciborska, dnia 14.11.2024 r. 
    

BR.0003.19.2024 
 

 

                                                                              Pani 

                                                                              Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

                        Radna Rady Miejskiej  

       w Kuźni Raciborskiej 

                                                                       
 

 Odpowiadając na Pani interpelację nr 1/X/2024 z dnia 19.10.2024 r. informuję, że Gmina 

Kuźnia Raciborska wychodząc naprzeciw oczekiwaniom radnych i mieszkańców wpisała system 

powiadamiania mieszkańców za pomocą wiadomości SMS we wniosek dotyczący pozyskania 

środków europejskich na cyfryzację Urzędu, który został złożony w dniu 31.10.2024 r. W ramach 

tego systemu mieszkańcy Gminy mogliby w formie krótkiej wiadomości być powiadamiani nie 

tylko w tak wyjątkowych sytuacjach jak klęski żywiołowe, ale też w normalnym, codziennym 

trybie o najważniejszych sprawach urzędowych, wydarzeniach i terminach oraz innych 

dotyczących gminy i jej mieszkańców.  

Oczywiście nie ma pewności na obecnym etapie, że Gmina otrzyma środki zewnętrzne na 

cyfryzację Urzędu, dlatego też należy przeanalizować koszty wprowadzenia i przede wszystkim 

utrzymania i prowadzenia takiego systemu. Gdyby system miał być sfinansowany i utrzymywany  

z własnych środków – Urząd wystąpi o oferty w zakresie uruchomienia i utrzymania takiego 

systemu, by przede wszystkim poznać realne ceny jego wprowadzenia.  

Ponadto należy zwrócić uwagę na jeszcze kilka bardzo istotnych aspektów ewentualnego 

wdrożenia systemu. Żyjemy w czasie dużego szumu informacyjnego i każda dodatkowa droga 

informowania mieszkańców nie koniecznie może być skuteczna – wystarczy wziąć pod uwagę jak 

bardzo spowszedniały dziś wszelkiego rodzaju alerty (np. w systemie centralnym RCB) i to czy 

ich skuteczność jest dziś wysoka. Następnym poważnym problemem wydaje się być kwestia  
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zgodności kolportowanych za pomocą SMS informacji z pozostałymi funkcjonującymi systemami  

alarmowania obywateli, a przede wszystkim kwestia mocy obligującej mieszkańców do 

konkretnego zachowania. Dodatkowo stworzenie bazy danych telefonów komórkowych 

mieszkańców z zachowaniem przepisów prawa też nie będzie sprawą łatwą, ani bezkosztową. 

 

 

Z poważaniem 

 

    BURMISTRZ  MIASTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a (BR, GCZK) 
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